

**Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2014 -STAR-**  
**PROVISOIRES**

Unité : 1000 dinars

**Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes**

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2014</b>	<b>2ème Trimestre 2013</b>	<b>AU 30/06/2014</b>	<b>AU 30/06/2013</b>	<b>Année 2013</b>
Automobile	34 018	31 956	85 851	76 006	133 730
Incendie et Risques Divers	5 571	4 509	29 434	25 405	30 362
Transport	1 993	2 386	4 892	5 332	13 642
Autres Branches	19 067	17 273	39 959	36 548	72 070
<b>Total Non Vie</b>	<b>60 649</b>	<b>56 124</b>	<b>160 136</b>	<b>143 290</b>	<b>249 804</b>
Vie	3 386	2 881	6 061	5 102	10 156
<b>Total Général</b>	<b>64 035</b>	<b>59 004</b>	<b>166 198</b>	<b>148 392</b>	<b>259 961</b>

**PRIMES CEDEES**

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2014</b>	<b>2ème Trimestre 2013</b>	<b>AU 30/06/2014</b>	<b>AU 30/06/2013</b>	<b>Année 2013</b>
Automobile	933	1 323	1 873	1 598	3 206
Incendie et Risques Divers	2 483	2 549	18 546	16 323	18 669
Transport	1 314	1 820	3 155	3 451	10 627
Autres Branches	79	74	79	74	877
<b>Total Non Vie</b>	<b>4 808</b>	<b>5 766</b>	<b>23 653</b>	<b>21 447</b>	<b>33 379</b>
Vie	37	30	37	30	314
<b>Total Général</b>	<b>4 846</b>	<b>5 796</b>	<b>23 690</b>	<b>21 477</b>	<b>33 693</b>

**Commissions Echues**

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2014</b>	<b>2ème Trimestre 2013</b>	<b>AU 30/06/2014</b>	<b>AU 30/06/2013</b>	<b>Année 2013</b>
Automobile	3 363	2 902	6 802	5 595	11 613
Incendie et Risques Divers	402	386	1 291	1 226	1 819
Transport	46	58	87	106	189
Autres Branches	390	367	795	763	1 581
<b>Total Non Vie</b>	<b>4 201</b>	<b>3 713</b>	<b>8 976</b>	<b>7 689</b>	<b>15 202</b>
Vie	993	769	1 797	1 347	2 770
<b>Total Général</b>	<b>5 194</b>	<b>4 483</b>	<b>10 773</b>	<b>9 036</b>	<b>17 972</b>

**SINISTRES REGLES**

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2014</b>	<b>2ème Trimestre 2013</b>	<b>AU 30/06/2014</b>	<b>AU 30/06/2013</b>	<b>Année 2013</b>
Automobile	23 629	25 292	47 986	45 323	90 565
Incendie et Risques Divers	3 934	10 596	5 877	12 605	17 896
Transport	801	4 718	1 303	5 069	6 886
Autres Branches	17 808	16 924	35 510	32 338	61 325
<b>Total Non Vie</b>	<b>46 172</b>	<b>57 530</b>	<b>90 677</b>	<b>95 335</b>	<b>176 673</b>
Vie	602	652	1 183	1 113	2 404
<b>Total Général</b>	<b>46 774</b>	<b>58 182</b>	<b>91 859</b>	<b>96 448</b>	<b>179 076</b>

**SINISTRES DECLARES (NOMBRE)**

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2014</b>	<b>2ème Trimestre 2013</b>	<b>AU 30/06/2014</b>	<b>AU 30/06/2013</b>	<b>Année 2013</b>
Automobile	16 499	11 981	29 841	23 980	50 304
Incendie et Risques Divers	654	664	1 228	1 318	2 653
Transport	47	37	85	72	176
Autres Branches*	160 572	170 467	313 015	347 306	640 150
<b>Total Non Vie</b>	<b>177 772</b>	<b>183 149</b>	<b>344 169</b>	<b>372 676</b>	<b>693 283</b>
Vie	76	99	165	206	374
<b>Total Général</b>	<b>177 848</b>	<b>183 248</b>	<b>344 334</b>	<b>372 882</b>	<b>693 657</b>

\*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 311.347 au 30/06/2014 contre 346.129 au 30/06/2013

**PRODUITS FINANCIERS ECHUS\***

	<b>2ème Trimestre 2014</b>	<b>2ème Trimestre 2013</b>	<b>AU 30/06/2014</b>	<b>AU 30/06/2013</b>	<b>Année 2013</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10 461</b>	<b>10 732</b>	<b>21 437</b>	<b>19 987</b>	<b>36 787</b>

\*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

\* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Réglés , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.



**LES FAITS SAILLANTS DE L'ACTIVITE**  
**DE LA SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES**  
**DU PREMIER SEMESTRE 2014**

Le premier semestre 2014 a été marqué par l'accroissement des primes émises nettes de 12% généré par le développement de la production de la quasi-totalité des branches d'assurances.

Au niveau des prestations rendues, la STAR enregistre un total de 91,859 MD (-4,76%) au 30/06/2014 contre 96,448 MD en 2013.

La gestion des actifs financiers dégage par ailleurs une augmentation des revenus de 7,25% au terme du premier semestre de l'exercice en cours.